Quartò non obstat authoritas Innocentij. 3. [sect. 80] in cap. Per venerabilem qui filij sint legitimi, incidentis Regem Galliæ non habere in temporalibus superiorem, vndè qui potestatem temporalem in ordine ad spiritualia concedunt summo Pontifici, contra dicunt Innocentio: sed satis fit, tūm quia ipse Innocentius Othonem quartum Imperatorem depositus, ergo non Doctores, sed ipse Innocentius contradicit sibi, vt benè aduerit Bellarmin. de potestate summi Pontificis in temporalibus cap. 14. Tūm etiam, quia ipsemet Innoc. in eod. capit. Per venerabilem, decidit, quòd Pontifex exercet casualiter, hoc est incidenter, & indirectè potestatem in temporalibus in Imperatoris, Regumque ditionibus. Vndè verissimum est Regem Galliæ, Imperatorem, & reliquos simi-[fol. 65v]les non habere, nec recognoscere in temporalibus superiorem in terris, non tamen inde infertur non habere in spiritualibus superiorem, qui non propriè temporalem, sed verè & proprie spiritualem, & suam, non alienam intemporalibus in ordine ad spiritualia exercet iurisdictionem iuxta ea, quæ supra nu. 25. ex sententia Arist. & D. Thom. & aliorum explicauimus.

Non obstat quintum quòd hæc potestas non [sect. 81] constat ex iure diuino. Sed falsa, & hæretica est maior, nam de iure diuino extant authoritates illæ, Matth. 16.

Tibi dabo claves Regni cælorum

, & Ioan. 21.

pasce oves meas, & quodcumque ligaueris super terram, erit ligatum & in cælis,
Matth. 16. Paulus etiam vt plenitudinem potestatis exponeret ad Corinth. 1. capit. 6.

Ait nescitis quia & angelos iudic abimus, quantò magis sæcularia?

Vt ad propositum in specie expendit Innocent. 3. in capit. Per venerabilem, qui filij sint legitimi, Innocent. 4. in capit. ad Apostolicæ de re iudicata libr. 6. obseruant Driedon. libr. 2. de libertat. Christiana capit. 2. Bellarmin. de potestat. summi Pontificis in temporalibus capit. 5. Suar. libr. 3. de Primatu Romani Pontificis capit. 23. à numer. 2. Idque duabus rationibus euidenter probari potest, dūm Marsilius Paduanus, Barclaius, & alij

aduersarij textum expressum in euangelio petunt. Nam prædicti non negant posse Pon-[fol. 66r]tificem coercere Principes, & Reges præsertim hæreticos per censuras Ecclesiasticas excommunicationis, & interdicti, sed negant posse vtterius contra illos procedere, vt aduertunt Azor in summa 2. p. instit. lib. 4. cap. 19. Suar. lib. 3. de Primatu Romani Pontificis c. 23. num. 9.

Contra quos sit prima ratio, quòd vis dire [sect. 82] ctua (quam præcitati agnoscant in Pontifice erga Reges ex citatis scripturæ locis, & alijs relatis per Suar. vbi proximè à numer. 3.) sine coactua inefficax est, ex

Arist. 10. Ethicorum capit. vltim.

ex iure Consulto

Paulo in l. vltim. ff. de officio eius, cui mandata est iurisdictio,

ibi:

Iurisdictio sine modica coercione nulla est,

Innocen. III. in c. pastoralis 28. in princip. de offic. de egat.

ibi:

Cum de legato à Principe iurisdictio dandi iudicem sit à lege concessa, potest compellere renitentem, eò quòd iurisdictio illa nullius videretur momenti, si coercionem aliquam non haberet.

Princeps enim eum, cui magistratum dedit, omnia agere decreuit ex Vlpiano in l. Quidam consulebant 57. ff. de re iudicata, cum pluribus alijs, & ita non est necesse vt hoc consequens in commissione exprimatur, cum ex natura rei expressum sit, & censeatur ex reg. l. Ad rem 56. l. Ad legatum 62. ff. de procurat. declarat eleganter Alexandr. 3. in capit. Prætereà 5. de officio deleg. ibi:

Hoc tibi autoritate præsentium innotescat, quod postquam ei causa licet simplici-[fol.

[66v]ter delegatur, satis potest nostra auctoritate partes compellere, & etiam contumaces seueritate Ecclesiastica coercere, etiam si litteræ commissionis id non contineant, & reddit rationem, quia ex eo quod causa sibi committitur, super omnibus, quæ ad causam ipsam expectare noscuntur, plenariam recipit potestatem, quam coercendi potestatem significavit Paulus 1. ad Corinth. 4.

vultis in virga veniam ad vos,

nomen autem virgæ importat in scriptura potestatem coerciuam Psalm. 2.

Rege eos in virga ferrea,

vt ex patribus probat Suar. d. ca. 23. num. 4.

Secundò ostenditur, quia citatæ auctorita [sect. 83] tes generales sunt, generaliterque loquuntur, omnes oues, & subditos complectuntur, cap. solitæ de maioritate. Nam vbi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus, l. De pretio. ff. de publiciana: sic & illa Matth. 18.

Si Ecclesiam non audierit, sit tibi tanquam Ethnicus, & publicanus,
& illa ad Titum capit. 3.

Hæreticum hominem deuita,

à quibus regulis qui Regem eximere contendit, probet expresse limitationem in eadem sacra pagina, vt suo conuincatur argumento. Nam qui regulam iuris siue diuini, siue humani pro se habet, obtinebit, donec contrarium ab aduersario ostendatur cap. 2. de coniugio leprosorum, ibi:

*Generali præcepto Apostoli quòd exigitur, est soluendum,
cui præcepto nulla in hoc casu exceptio inuenitur,*

glossa 1. in [fol. 67r] Rubrica vbi omnes de regul. iur. in 6. Tiraq. plures congerens de retractu tit. 1. §. 1. glos. 9. nu. 211. Vndè etiam contra priuilegiatas aliàs personas obseruanda est regula, nisi in specie, de qua agitur, priuilegium ostendatur l. In fraudem 16. §. vltim. in fin. ff. de militari testam. ibi: